Об утверждении муниципального

задания МБУК «ЦБС» Кстовского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Земского собрания

Кстовского муниципального района от 23.12.2020 № 141 «О бюджете Кстовского

муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

постановлением администрации Кстовского муниципального района от 30.06.2016

№ 891 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений Кстовского муниципального района и финансовом обеспечении

выполнения муниципального задания», Уставом муниципального образования

«Кстовский муниципальный район Нижегородской области», утвержденным

решением Земского собрания Кстовского района от 23.11.2010 № 136:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание № 01-15/21

муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система» Кстовского муниципального района Нижегородской

области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания, с

правом досрочного применения в правоотношениях, возникших с 01.01.2021.

3. Отделу организационной работы и контроля довести данное распоряжение

до департамента финансов, управления по бухгалтерскому учету, управления

культуры, спорта и молодежной политики, МБУК «ЦБС» Кстовского

муниципального района.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы местного самоуправления       Н.В. Носов

О внесении изменений в муниципальное

задание МБУК «ЦБС» Кстовского

муниципального района, утвержденное

распоряжением администрации Кстовского

муниципального района от 18.01.2021 № 26-р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Земского собрания

Кстовского муниципального района от 23.12.2020 № 141 «О бюджете Кстовского

муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

постановлением администрации Кстовского муниципального района от 30.06.2016

№ 891 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений Кстовского муниципального района и финансовом обеспечении

выполнения муниципального задания», Уставом муниципального образования

«Кстовский муниципальный район Нижегородской области», утвержденным

решением Земского собрания Кстовского района от 23.11.2010 № 136:

1. Внести в муниципальное задание МБУК «Централизованная библиотечная

система» Кстовского муниципального района, утвержденное распоряжением

администрации Кстовского муниципального района от 18.01.2021 № 26-р,

изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Отделу организационной работы и контроля довести данное распоряжение

до департамента финансов, управления по бухгалтерскому учету, управления

культуры, спорта и молодежной политики, МБУК «ЦБС» Кстовского

муниципального района.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Заместитель

главы администрации                 И.Г. Уланов

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Кстовского муниципального района

№ _________ от_________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 01-15/21

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

   Коды

Наименование муниципального учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная

библиотечная система» Кстовского муниципального района Нижегородской

области

Форма по ОКУД 0506001

 Дата

Виды деятельности муниципального

учреждения

Деятельность библиотек и архивов

по

сводному реестру

7

 По ОКВЭД 91.01

 По ОКВЭД

Вид муниципального учреждения Библиотека

(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого)

перечня)

По ОКВЭД

consultantplus://offline/ref=E2C3310C6BB3F1C5AB6E00BA2DA821C1D44807819A4002E0767CC7EABFx2WEL
consultantplus://offline/ref=E2C3310C6BB3F1C5AB6E00BA2DA821C1D4480F8E9E4002E0767CC7EABF2EB5474E46628CA9DC8D6Dx4W3L
consultantplus://offline/ref=E2C3310C6BB3F1C5AB6E00BA2DA821C1D4480F8E9E4002E0767CC7EABF2EB5474E46628CA9DC8D6Dx4W3L
consultantplus://offline/ref=E2C3310C6BB3F1C5AB6E00BA2DA821C1D4480F8E9E4002E0767CC7EABF2EB5474E46628CA9DC8D6Dx4W3L

2

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1.Наименование муниципальной услуги

Библиотечное, библиографическое и информационное

обслуживание пользователей библиотеки

2.Категории потребителей муниципальной услуги

Физические лица, юридические лица

Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню

910100О.99.0.ББ83АА00000

(47018000100000001004100)

3. Показатели, характеризующие объем и (или)качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества

муниципальной услуги

наименование

показателя

единица измерения по

ОКЕИ

2021 год

(очередной

финансовый

год)

2022 год

(очередной

финансовый

год)

2023 год

(очередной

финансовый

год) ________

(наимено-

вание

показателя)

________

(наимено-

вание

показателя)

________

(наимено-

вание

показателя)

_________

(наимено-

вание

показателя)

_______

(наимено-

вание

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

910100О.9

9.0.ББ83А

А00000

(47018000

100000001

004100)

Библиотечное,

библиографическое

и информационное

обслуживание

пользователей

библиотеки

  В стацио-

нарных

условиях

 Динамика

количества

посещений по

сравнению с

предыдущим

годом.

Процент (%)   0,01 0,01

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание

считается выполненным – 5%.

consultantplus://offline/ref=E2C3310C6BB3F1C5AB6E00BA2DA821C1D4490082984C02E0767CC7EABFx2WEL

3

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель объема

муниципальной услуги

Значение показателя объема

муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы

(цена, тариф)

наименование

показателя

единица

измерения по

ОКЕИ

2021 год

(очере

дной

финансо

вый год)

2022 год

(очере

дной

финансо

вый год)

2023 год

(очере

дной

финансо

вый год)

2021 год

(очере

дной

финансо

вый год)

2022 год

(очере

дной

финансо

вый год)

2023 год

(очере

дной

финансо

вый год) ________

(наименование

показателя)

_____

(наимен

ование

показат

еля)

_____

(наимен

ование

показат

еля)

_______

(наимен

ование

показат

еля)

_______

(наимен

ование

показат

еля)

наимено

вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

910100О.9

9.0.ББ83А

А00000

(47018000

100000001

004100)

Библиотечное,

библиографичес

кое и

информационно

е обслуживание

пользователей

библиотеки

  В ста

циона

рных

усло

виях

 Количество

посещений

Едини

ца

642 376629 376667 376705 - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание

считается выполненным процентов) – 5%.

consultantplus://offline/ref=E2C3310C6BB3F1C5AB6E00BA2DA821C1D4490082984C02E0767CC7EABFx2WEL

4

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Услуга бесплатная

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Распоряжение Администрация Кстовского

муниципального района

22.01.2021 44-р Об утверждении значения нормативных затрат по муниципальной услуге

«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание

пользователей библиотеки»

5.Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

 Федеральный закон от 29.12.1994 № 78- ФЗ «О библиотечном деле» (в ред. Федеральных законов от 22.08.2004 N 122-ФЗ, от 26.06.2007 N 118-ФЗ,

от 23.07.2008 N 160-ФЗ, от 27.10.2008 N 183-ФЗ, от 03.06.2009 N 119-ФЗ, от 27.12.2009 N 370-ФЗ, от 02.07.2013 N 185-ФЗ, от 01.12.2014 N 419-

ФЗ, от 08.06.2015 N 151-ФЗ, от 03.07.2016 N 341-ФЗ, от 03.07.2016 N 342-ФЗ, от 01.05.2019 N 93-ФЗ);

 Закон Нижегородской области от 01.11.2008 № 147-З «О библиотечном деле в Нижегородской области» (в ред. законов Нижегородской области

от 09.09.2009 N 175-З, от 20.12.2013 N 173-З, от 05.08.2015 N 108-З, от 02.12.2015 N 161-З, от 30.08.2016 N 121-З, от 01.07.2019 N 70-З);

 Постановление Правительства Нижегородской области от 28.06.2007 № 213 «Об утверждении Стандартов качества предоставления бюджетных

услуг в области здравоохранения, социальной защиты населения, культуры и образования, предоставляемых за счет средств  областного бюджета»

(в ред. 16.09.2010 № 613, от 07.12.2010 № 878, от 20.04.2011 № 278);

 ГОСТ 7.0-99. Межгосударственный стандарт. Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Информационно-

библиотечная деятельность, библиография. Термины и определения;

 ГОСТ 7.1-2003. Библиографическая запись. Библиографическое описание. Общие требования и правила составления ;

 ГОСТ 7.82-2001. Библиографическая запись. Библиографическое описание электронных ресурсов. Общие требования и правила составления.

consultantplus://offline/ref=C58A82710008F133822DA0B9D3B944CC5BB2C8F41BB6B0B404E1A11A4F027CADF74D860043B753E725FD00C265031741ACE31DB4D90BD42DC283FAz205H
consultantplus://offline/ref=C58A82710008F133822DA0B9D3B944CC5BB2C8F41BB4BDB40CE1A11A4F027CADF74D860043B753E725FD00C265031741ACE31DB4D90BD42DC283FAz205H
consultantplus://offline/ref=C58A82710008F133822DA0B9D3B944CC5BB2C8F41AB3BCBD04E1A11A4F027CADF74D860043B753E725FD00C265031741ACE31DB4D90BD42DC283FAz205H

5

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1. Непосредственно на информационных

стендах в библиотеках МБУК «ЦБС»,

размещенных в доступных местах для обозрения

получателями услуг

1. Сведения о номерах телефонов для справок (консультаций)

по вопросам предоставления муниципальной услуги.

2. Информация о графике (режиме) работы и о процедуре

оказания муниципальной услуги.

3. Учредительные документы, Правила пользования

библиотеками МБУК «ЦБС», локальные акты, связанные с

организацией библиотечного процесса учреждения, план

работы на текущий месяц

По мере необходимости внесения

изменений

2. С использованием средств телефонной связи Необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной

услуге

По мере необходимости

3. Размещение информации на сайте МБУК

«ЦБС» в сети Интернет

В объеме, предусмотренном Приказом Министерства

культуры РФ от 20 февраля 2015 года № 277 «Об

утверждении требований к содержанию и форме

предоставления информации о деятельности организаций

культуры, размещаемой на официальных сайтах

уполномоченного федерального органа исполнительной

власти, органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, органов местного самоуправления и

организаций культуры в сети «Интернет»

По мере актуализации информации

4. Размещение информации в СМИ (пресса,

телевидение, радио)

Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых

услугах и т.п.

По мере необходимости

6

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1.Наименование работы: _________________________________

2.Категории потребителей работы: ________________________

Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование

показателя

единица измерения по

ОКЕИ

2021 год

(очередной

финансовый

год)

2022 год

(очередной

финансовый

год)

2023 год

(очередной

финансовый

год) ________

(наименование

показателя)

________

(наименование

показателя)

________

(наименование

показателя)

_________

(наименование

показателя)

_______

(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

- - - - - - - - - - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается

выполненным (процентов) – 5%.

consultantplus://offline/ref=E2C3310C6BB3F1C5AB6E00BA2DA821C1D4490082984C02E0767CC7EABFx2WEL

7

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн

ый номер

реестрово

й записи

Показатель, характеризующий

содержание работы

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания работы (по

справочникам)

Показатель объема работы  Значение показателя объема

работы

Среднегодовой размер платы

(цена,тариф

наименова

ние

показателя

единица

измерения по

ОКЕИ

2021 год

(очередно

й

финансов

ый год)

2022 год

(очередно

й

финансов

ый год)

2023 год

(очередно

й

финансов

ый год)

2021 год

(очередно

й

финансов

ый год)

2022 год

(очередно

й

финансов

ый год)

2023 год

(очередно

й

финансов

ый год) ________

(наименова

ние

показателя)

________

(наименова

ние

показателя)

________

(наименова

ние

показателя)

_________

(наименова

ние

показателя)

_______

(наименова

ние

показателя)

наименова

ние

ко

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

- - - - - - - - - - - - - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается

выполненным процентов) – 5%.

consultantplus://offline/ref=E2C3310C6BB3F1C5AB6E00BA2DA821C1D4490082984C02E0767CC7EABFx2WEL

8

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

 Ликвидация или реорганизация учреждения.

 Отсутствие потребности в оказании муниципальной услуги.

 Иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не

устранимую в краткосрочной перспективе.

 Отмена (прекращения) или приостановление полномочий по оказанию соответствующей муниципальной услуги.

 Исключение муниципальной услуги (работы) из перечня (реестра) муниципальных услуг.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: ______________________________________.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность
Структурное подразделение администрации, осуществляющие

контроль за выполнением муниципального задания

Мониторинг соответствия объема предоставленных

учреждением муниципальных услуг показателям,

установленным в муниципальном задании

не реже одного

раза в год

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная

библиотечная система» Кстовского муниципального района

Выездная проверка по мере

необходимости

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации

Кстовского муниципального района

Текущий контроль ежеквартально Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации

Кстовского муниципального района

Плановый контроль ежегодно Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации

Кстовского муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: своевременное предоставление необходимой документации.

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 1 раз в квартал

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ________________________________________________________________.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: __________________________________________________________________.

____________________

	Par1
	Par1
	P344